Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет

XXIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

   4 июля 2007 года                                                                                                              №23-2
О Положения о похоронном ритуальном обслуживании

на территории МО «Город Удачный»

Заслушав и обсудив информацию юриста МУП «УППМХ» Гетьман Е.С. о  проекте Положения о похоронном ритуальном обслуживании на территории МО «Город Удачный»,  рассмотрев заключение юриста городской администрации Барчуковой Н.В., а также, заслушав замечания прокурора г. Удачный, старшего советника юстиции Зейналова Н.А. по данному проекту Положения,  городской Совет отметил несоответствие проекта Положения о похоронном ритуальном обслуживании на территории МО «Город Удачный» требованиям Федерального закона от 12.01.1996  №8-ФЗ (ред.от 29.12.2006) «О погребении и похоронном деле» и решил:
1. Специалистам МУП «УППМХ» совместно с юристом городской администрации Барчуковой Н.В. и комиссией по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Иванов А.И.) в срок до 22 июля 2007 года привести в соответствие с действующим законодательством проект Положения  о похоронном ритуальном обслуживании на территории МО «Город Удачный».

2. Вынести проект Положения о похоронном ритуальном обслуживании на территории МО «Город Удачный» на рассмотрение очередной сессии городского Совета.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя городского совета Евсеева С.В.

Председатель городского Совета                                                               С.В. Евсеев